
240 ISSN 1677-7069 3 Nº 99, quinta-feira, 24 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052400240

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

PROCESSO Nº: 015/2018 Objeto Nat.: Serviços; Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de análise, conferência e
revisão de procedimentos, para fins de recuperação de crédito entre
regimes previdenciários - RPPS e RGPS - Compensação
Previdenciária/COMPREV. Valor do percentual máximo admitido de
êxito: 10% (dez por cento). Valor estimado da recuperação: R$
7.782.255,00. Local e data da sessão de abertura: Sala da CPL - Rua
Dr. Nestor Varejão, n° 51, Centro, Altinho-PE em 08/06/2018 às
10:30 horas. Informações adicionais: Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de
abertura, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-
feira.

Altinho-PE, 23 de maio de 2018.
ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018-FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.908.660/0001-29

Objeto: Contratação de empresa para executar os serviços de
conclusão da construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) na
Rua Hermenegildo Sena no Município de Angelim/PE. Valor Máximo
Admitido: R$ 238.395,63. Abertura: 12/06/2018 às 09:30h
(HORARIO DE BRASILIA). Edital disponível: Rua Cônego Carlos
Fraga S/N, Centro, Angelim (Sede da Prefeitura) Fone: (87) 3788-
1106, ou solicitado pelo E-mail: licitação.angelim@gmail.com.

FERNANDA BARROS ALVES DA SILVA
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

- Processo Nº 023/2018. Cpl.
Compras. Registro de Preço, consignado em Ata, pelo prazo de 12
(doze) meses, com vistas a eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados a Secretaria Municipal de Educação, ao
Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de
Saúde, para atender às necessidades do município de Barreiros - PE.
Valor Global Estimado R$ 1.851.428,61 (Um milhão oitocentos e
cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e um
centavos). Terá início a sessão pública no dia 06/06/2018, às 09:00
horas, Prefeitura Municipal de Barreiros - PE - fone: 81 3675-1156,
e-mail: cpl@barreiros.pe.gov.br

Em 18 de maio de 2018.
ELIMÁRIO DE MELO FARIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Betânia torna público
que realizará licitações na Modalidade Pregões Presenciais. Os
editais e seus anexos encontram-se á disposição na sala da CPL,
no Prédio da Prefeitura Municipal de Betânia, Praça Anfilófio
Feitosa, 60, Centro, CEP: 56.670-000, local onde haverá a sessão
para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços. Maiores informações por meio do Fone (87) 38521209 ou
por o e-mail: cplbetaniape2017@gmail.com, no horário das 08:00
às 13:00 horas. PROCESSO Nº004/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº004/2018 - OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos para consultório odontológico.
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.802,45. SESSÃO: 07/06/2018, às
10:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

PROCESSO Nº005/2018 - OBJETO: Aquisição de veículo tipo
VAN, zero quilômetro, com capacidade para 21 (vinte e uma)
pessoas, ano/modelo 2018, para atender as necessidades do Fundo
Municipal De Saúde. Valor Máximo Aceitável: R$ 199.299,00.
SESSÃO: 07/06/2018, às 13:00 horas.

Betânia-PE, 22 de maio de 2018.
ELLIDA DARLIANE RAFAELA DA SILVA ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO - PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Processo Nº: 0022/2018. CPL. Tomada de Preços Nº 00004/2018.
Obra. Homologação da Tomada de Preços Nº 00004/2018, para
contratação de empresa para execução da obra de construção de
Ciclovia a ser implantada a margem da Rodovia PE-275, ligação
entre a Rua Manoel Matos e Rua Manoel Resende de França no
Município de Brejinho - E, conforme Projeto Básico de Engenharia,
e adjudicação dos seus objetos da seguinte maneira: Lote 1: JC
Serviços e Construtora Eirelli - ME. CNPJ: 27.894.394/0001-25, pelo
valor de R$383.296,16.

Brejinho-PE, 15 de maio de 2018.
TANIA MARIA DOS SANTOS.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2018;
OBJETO Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
material Elétrico, Hidráulico, Construção e Diversos destinados à
manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino para o
exercício de 2018. Valor Estimado R$188.912,70. Data e hora de
Julgamento: 08/06/2018. Hora: 08h00min. LOCAL: Avenida Santo
Antônio, 205, Centro - Cachoeirinha/PE, outras informações pelo
Fone/Fax (081) 3742-1413, e-mail:
editalcplcachoeirinha@hotmail.com, aonde poderá ser adquirido o
edital e informações relativas ao certame.

Cachoeirinha-PE, 23 de maio de 2018.
MARCOS ANTÔNIO ALVES DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Licitatório nº: 8/2018. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia que execute os serviços constantes no Projeto Básico, para
construção de 02 (duas) Quadras Poliesportivas descoberta, sendo 01
(uma) no Sítio Pitombeira e 01 (uma) na Escola Sebastião Tiago neste
Município, constante no Contrato de Repasse nº 01036669-62/2016
CEF, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos deste
Município. Valor Máximo Aceitável: R$ 354.601,85 - Local da
Sessão de Abertura: Sala da CPL situado na Rua João Alexandre da
Silva, 84, 1º Andar - Centro - Calçado/PE. CEP. 55.375-000 - Data de
Abertura: 12/06/2018; às 9:00 (nove horas) horário de Brasília.
Editais, anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo
endereço ou através do Fone/fax: (87) 3793-1255, no horário local de
08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Calçado-PE, 23 de maio de 2018.
EXPEDITO CLÁUDIO DA SILVA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
DE SÃO FÉLIX

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Processo Nº 034/2018
Compras. Registro de Preços para futura e eventual aquisição 01 (um)
veículo tipo ambulância, furgão em aço original de fábrica, 0 (zero)
km, ano modelo 2017/2018 ou 2018/2018. Valor: R$ 85.063,33. Data
e Local da sessão de abertura: 08.06.2018, às 09:00 h, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada no prédio sede da
Prefeitura, sito à Praça São Félix, nº 20 - Centro. Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão
de abertura ou através do fone/fax (81) 3743-1156, no horário de
08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta, ou, ainda, através de solicitação
por e-mail: cpl.camocimsfelix@gmail.com.

Camocim de São Félix-PE, 22 de maio de 2018.
SÉRGIO LUIZ VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA
DA PENHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/18

Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de Medicamentos
comuns e psicotrópicos e Materiais para Assistência Farmacêutica e
UBS. Sessão dia 06.06.18 às 9h00m. Retirada do Edital na sala do
pregoeiro Rua Joaquim Germano, 49 nos dias úteis das 9h00m ás
12h00m. Estimativa R$ 826.020,74. Em, 22 de Maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/18

Menor Preço por Lote.
Objeto Fornecimento de Materiais de expediente e permanente para:
CRAS, CREAS, CFV e CMAS. Sessão dia 11.06.18 às 9h00m. Edital
na CPL Rua Joaquim Germano, 49 dias úteis, das 8h30m às 12h00m.
Estimativa R$ 147.991,20

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/18

Menor Preço por lote. Objeto Contratação de (Laboratório de
Análises Clínica) para realização de exames. Sessão dia: 11.06.18 ás
11h00m. Edital na CPL, Rua Joaquim Germano, 49 nos dias úteis das
8h30m às 12h00m. Estimativa R$ 69.461,60. Em 23 de maio de
2018.

JOÃO BATISTA G. MARIANO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Empresa/Habilitada/Vencedora: EWG Serviços Ltda-EPP CNPJ
03.792.129/0001-78. Valor da Proposta R$ 286.109,60.

JOSEILMA M. ARAÚJO NOVAES
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

OBJETO: Aquisição de 01(um) Veículo Automotor Zero KM, Tipo
MICRO-ÔNIBUS, do Programa de Aquisição de Transporte Sanitário
do Ministério da Saúde, de acordo com a especificação, e valor
estimado discriminado na Proposta nº 12424.0266000/1180-01 e
Emenda Parlamentar nº 30320009 e Ficha Técnica do SIGEM, para
atender as necessidades da Secretária de Saúde do município de
Cedro PE. Abertura: 08/06/2018 Às 09hs. Informações: (87) 3889-
1156 através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 23 de maio de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo nº 007/2018. CPL Obras. Contratação de Uma Empresa de
Engenharia Para Execução dos Serviços de Pavimentação de Vias
Urbanas em Paralelepípedos Graníticos, conforme especificações
técnicas consignadas no Projeto Básico composto por Memorial
Descritivo, Memorial de Especificações Técnicas, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, Memorial de Cálculos,
Composição de Custos, Composição de BDI, e Peças Gráficas
(Anexo I). Valor global: R$ 278.285,50. Data e local da sessão de
abertura: 11/06/2018 às 09:00h. Sala da CPL: Anexo da Prefeitura,
Avenida Xavier de Araújo, nº 132, Centro, Ibirajuba -PE (CEP:
55.390-000). Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos
no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do fone/fax (87)
3794-1130, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira,
ou, ainda, através do e-mail licitaibirajuba@gmail.com

ADRIANA ALMEIDA PEREIRA
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO
DOS GUARARAPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089.2018.PE.022.SDES.CPL4.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material esportivo e prestação de
serviço de confecção, premiação, infraestrutura, comunicação,
sonorização e arbitragem para atendimento ao Projeto Torneio Regional
de Futebol para atendimento da Secretaria Executiva de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura do Jaboatão dos Guararapes, tudo
conforme exigências, quantidades e especificações contidas nos anexos
do Edital. Valor Máximo Aceitável: R$ 164.100,66 (cento e sessenta e
quatro mil cem reais e sessenta e seis centavos). Recebimento de
propostas até: 07/06/2018 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Data de Abertura: 07/06/2018 às 10h30min (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). Início da Disputa: 07/06/2018 às 14h00min (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). O Edital na íntegra poderá ser retirado no endereço
eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br
(COMPRASNET). Código: UASG 982457 ou pelo Portal de Licitações
da Prefeitura do Jaboatão dos Guararapes pelo link:
licitacoes.jaboatao.pe.gov.br. Outras informações através dos fones: (81)
3378-9142/9187, de segunda a sexta-feira das 8h às 13h.

Jaboatão dos Guararapes, 23 de maio de 2018.
ETIENE PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-24T00:38:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




